[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  РЕСПУБЛИК  ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МР «СУЛЕЙМАН – СТАЛЬСКИЙ  РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КАСУМКЕНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»
Адрес: 368760.РД, МР «Сулейман-Стальский район», с.Касумкент, ул.Аминова, 136
e-mail: kasumkent.sosh2@yandex.ru      url: http://kasumkent2.dagschool.com/   тел. 8 (928) 672-77-65
ПРИКАЗ

	от 15.03.2019г.
	_________

О проведении Всероссийских проверочных работ
 в 2018 / 2019 учебном году
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Рособрнадзора от 29.01.2019 № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», во исполнение Приказа № 490-01/19 от 15 марта 2019г.   О проведении в 2019 году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2019)  в 4-7, 10-11 классах общеобразовательных организаций Республики Дагестан
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки, установленные в приложении № 1 к настоящему приказу.
2. Назначить ответственным координатором за проведение ВПР  Гаджибекову М.Д. (руководитель МО гуманитарного цикла).
3. Ответственному координатору за проведение ВПР:

– обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МКОУ «Касумкентская СОШ № 2» в списки участников ВПР, в том числе авторизоваться на портале сопровождения ВПР, получить логины и пароли доступа в личный кабинет школы, заполнить формы-анкеты для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;
– скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы;
– получить пароль для распаковки архива в личном кабинете системы;

– скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, макет бумажного протокола и список кодов участников проведения работы;

– распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников. Распечатку материалов производить в кабинете информатики;

– организовать выполнение участниками работы. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором зафиксировать соответствие кода и Ф. И. О. участника. По окончании проведения работы собрать все комплекты в личном кабинете системы ВПР, получить критерии оценивания;
– организовать проверку экспертами ответов участников работ с помощью критериев в течение не более 2 рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;
– заполнить в течение не более 2 рабочих дней электронный протокол сбора результатов выполнения ВПР. Для каждого из участников внести в протокол его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передать только коды участников, Ф. И. О. не указывать;
– принять меры по недопущению разглашения информации, содержащейся в материалах ВПР (исключить изъятие, полное или частичное, копирование, воспроизведение информации, содержащейся в материалах), до проведения ВПР.
4. Назначить экспертов для оценивания ВПР:
– по русскому языку:     Алахкулиеву Г.Д.,Бутаеву Д.А., Мейланову Э.Г., Шихбабаеву С.Ш;

– математике:                Яралиеву М.А., Гаджибекову А.А., Мурадханову М.А.;
– окружающему миру:   Юркулиеву Н.М. , Ибрагимову Г.И. Якубову К.С. ;
– истории:                       Якубову В.А., Курбанову М.Н.;
– биологии:                     Гаджимурадову И.К , Ибрагимову Г.И ;
– географии:                   Ибрагимову Г.И., Гаджимурадову И.К
– обществознанию:        Курбанову М.Н;
5. Организаторами проведения ВПР назначить учителей, указанных в приложении № 1 к настоящему приказу.
6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от координатора за проведение ВПР материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение ВПР.

7. замдиректора по УВР Агаханову Ф.Д внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

8. Контроль исполнения приказа возложить на замдиректора по УВР Агаханова Ф.Д.
	       Директор
	___________________
	Велиев М.В._____

С приказом ознакомлены:
	Мурадханова М.А._____________

 Гаджибекова М.Д.____________

 Бутаева  Д.А. _________________

 Лукманова К.М. _______________

Алимирзоева  К.Н. _______________

Агаханов Ф.Д. __________________

Курбанова М.Н._________________

Азизова П.Я.  __________________

Алимирзоева С.М. _______________

Мейланова Э.Г. _________________

Куребекова С.А. ________________

Яралиева М.А.       ______________

Гаджимурадова И.К.______________

Ибрагимова Г.И.__________________

Гаджибекова А.А.._________________ Якубова В.А.    ___________________ Алахкулиева Г.Д. ________________ Юркулиева Н.М. ________________

	<20.02.2019>
	Секретарь

Якубова З.А. _________________

	Приложение № 1

к приказу ____________
от 20.02.2019г. № ____

Сроки и порядок проведения ВПР
в 2018 /2019  учебном году
	Дата
	Предмет
	Урок
	Кабинет
	Учитель-организатор

	4-й класс

	15   и 16 апреля 2019 года
	русский язык (часть I и II соответственно)
	       2
	классное помещение
	Курбанова М.Н.

	24  апреля 2019 года
	математика
	2

	Курбанова М.Н.

	26   апреля 2019 года
	окружающий мир
	2

	Азизова П.Я.

	5-й класс

	16 апреля 2019 года
	история
	2

	Мейланова Э.Г.

	18 апреля 2019 года
	биология
	2

	Мейланова Э.Г.

	23 апреля 2019 года
	математика
	2

	Куребекова С.А.

	25 апреля 2019 года
	русский язык
	2

	Мейланова Э.Г.

	6-й класс

	9 апреля 2019 года
	география
	2

	Лукманова К.М

	11 апреля 2019 года
	история
	2

	Шихбабаева С.Ш.

	16 апреля 2019 года
	биология
	2

	Лукманова К.М

	18 апреля 2019 года
	обществознание
	2

	Ибрагимова Г.И.

	23 апреля 2019 года
	русский язык
	2

	Лукманова К.М

	25 апреля 2019 года
	математика
	2

	Якубова В.А.

                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                             к приказу  директора МКОУ СОШ № 2

                                                                                                                                                   от 15.03.2019г.

Список участников ВПР

	№
	ФИО обучающегося
	Класс

	1
	Агаметов
	Насруллах
	Сергеевич
	4

	2
	Алимурадова
	Шага
	Гаджимирзеевна
	4

	3
	Аминова
	Шамсият
	Генадьевна
	4

	4
	Амирасланова
	Амина
	Тельмановна
	4

	5
	Ахмедова
	Фатима
	Зауровна
	4

	6
	Бабаева
	Айиша
	Эльмановна
	4

	7
	Бабаева
	Эмина
	Сергеевна
	4

	8
	Гаджиев
	Рамазан
	Исабекович
	4

	9
	Джамалов
	Насрулах
	Мурадович
	4

	10
	Джаналиева
	Марьям
	Владиковна
	4

	11
	Залбеков
	Ренат
	Эльгарович
	4

	12
	Метханов
	Амир
	Закидинович
	4

	13
	Мисриманова
	Залина
	Рамазановна
	4

	14
	Насрулаева
	Аминат
	Тарлановна
	4

	15
	Рагимханова
	Мадина
	Максимовна
	4

	16
	Рамазанов
	Рамазан
	Расимович
	4

	17
	Селимханов
	Саид
	Селимханович
	4

	18
	Султанова
	Ашахалум
	Тимуровна
	4

	19
	Халилов
	Магомед
	Кудратович
	4

	20
	Халилов
	Фарид
	Изметович
	4

	21
	Эседулаев
	Давид
	Тагирович
	4

5 класс

	1
	Абукаров
	Кудрат
	Шагабудинович
	5

	2
	Алимова
	Марида
	Эдвиновна
	5

	3
	Бабаева
	Амина
	Азимовна
	5

	4
	Гаджиахмедова
	Аминат
	Алаудиновна
	5

	5
	Гасанова
	Нисейхалум
	Расимовна
	5

	6
	Гусейнов
	Расим
	Альбертович
	5

	7
	Джабраилова
	Эвелина
	Амриевна
	5

	8
	Джамалова
	Зейнаб
	Тофиковна
	5

	9
	Залбеков
	Абдукерим
	Шамильевич
	5

	10
	Ибрагимов
	Халил
	Мурадикович
	5

	11
	Ибрагимов
	Шамиль
	Мурадикович
	5

	12
	Исмаилова
	Амина
	Райзудиновна
	5

	13
	Магомедов
	Руслан
	Асланович
	5

	14
	Метханов
	Магомед
	Эльдарович
	5

	15
	Мурсалова
	Милана
	Ракимовна
	5

	16
	Попова
	Алина
	Владимировна
	5

	17
	Раджабов
	Лерман
	Дженетович
	5

	18
	Рамазанов
	Давид
	Рустамович
	5

	19
	Рамазанов
	Икрам
	Абдулович
	5

	20
	Рустамов
	Марат
	Алимирзоевич
	5

	21
	Саидова
	Айшат
	Шихмагомедовна
	5

	22
	Халиков
	Нажмудин
	Надирович
	5

	23
	Эскендаров
	Гамид-Эфенди
	Дазмирович
	5

6  класс

	1.
	Алимов
	Азиз
	Энвардович
	6

	2.
	Ахмедов
	Тажидин
	Заурович
	6

	3.
	Бабаев
	Ислам
	Ямудинович
	6

	4.
	Балаев
	Тельман
	Рамизович
	6

	5.
	Будулова
	Мадина
	Кафлановна
	6

	6.
	Гаджиев
	Альфред
	Исабекович
	6

	7.
	Курбанов
	Эльмар
	Казимагомедович
	6

	8.
	Курбанов
	Хаджимурад
	Тельманович
	6

	9.
	Махмудова
	Фатима
	Рустамовна
	6

	10.
	Мурсалова
	Лариса
	Радимовна
	6

	11.
	Рамазанова
	Диана
	Рустамовна
	6

	12.
	Селимханова
	Таиса
	Селимхановна
	6

	13.
	Халилов
	Эльдар
	Изметович
	6

	14.
	Хидиров
	Исмаил
	Хидирович
	6

	15.
	Эседуллаев
	Ибрагим
	Нарикович
	6

	16.
	Куребекова
	Наила
	Курбановна
	6

                                                                                                                                                  Приложение

                                                                                                             к приказу  директора МКОУ СОШ № 2

                                                                                                                                                   от  15.03.2019г

Список общественных наблюдателей в дни проведения ВПР

	№
	ФИО общественного наблюдателя
	Предмет

	1
	Якубова Валида Алиметовна
	История

	2
	Лукманова Кизил  Магомедовна
	химия